Subcláusula Segunda – Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, serão alocados
de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte
classificação orçamentária:
a) Recursos relativos ao presente exercício, no valor de R$ 42.115,22 (Quarenta e dois mil, cento e quinze
reais e vinte e dois centavos), correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE
MPTO:

Unidade Orçamentária: 07010 – Procuradoria-Geral de Justiça
Programa de trabalho: 03.122. 1144. 2210 – Coordenação e manutenção dos
serviços administrativos

[...]

1 – Recursos do Exercício Corrente
Fonte: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Natureza: 333041 – CONTRIBUIÇÕES.

b) Recursos referentes à contrapartida do CONVENENTE, relativos ao rateio entre os partícipes no presente
exercício, representando R$ 168.460,88 (Cento e sessenta e oito mil quatrocentos e sessenta reais e oitenta e
oito centavos), correrão à conta da dotação alocada no orçamento:

Unidade Orçamentária: 2023/46 – Ministério Público do Estado do Acre
Programa de Trabalho: 304.001.03.091.2294.1277 – Fortalecimento Institucional e
Inovação
Natureza: